
EUROPOS SĄJUNGOS JAUNŲJŲ                                                                    PROTOKOLAS 
MOKSLININKŲ KONKURSAS                                                                        2010  03 23 Nr. 1 
 
NACIONALINIO ETAPO VERTINIMO KOMISIJA                                                 VILNIUS 
 
  
 

 
Pos÷džio pirmininkas - vertinimo komisijos pirmininkas – dr. Vladas Vansevičius, Vilniaus 

universiteto profesorius 
Pos÷džio sekretorius – Janas Karolis, Lietuvos mokinių informavimo ir technin÷s kūrybos 

centro Renginių organizavimo skyriaus ved÷jas 
            Vertinimo komisijos nariai: 
 
Dr. Arūnas Kučinskas, VU TFAI vyresnysis mokslo darbuotojas; Saulius Raudeliūnas, VU Fizikos 
fakulteto jaunesnysis mokslo darbuotojas; Vidas Dobrovolskas, VU Fizikos fakulteto doktorantas; 
Dr. Laimut÷ Salickait÷-Bunikien÷, Drūkšių ekologinio ugdymo mokyklos valdybos pirminink÷;    
Dr. Inga Čikotien÷, VU Chemijos fakulteto docent÷; Viktoras Mostovojus, UAB Nemuno Banga, 
kokybes skyriaus vadovas; Dr. Vincas Būda, VU gamtos mokslų fakulteto profesorius; Dr. Dal÷ 
Pečiulyt÷, Botanikos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja;   Reda Grigutyt÷, Botanikos instituto 
doktorant÷; Donatas Narbutis, VU Fizikos fakulteto doktorantas; Tomas Luneckas, VGTU 
Elektronikos fakulteto doktorantas; Viktoras Deveikis, VU Fizikos fakulteto jaunesnysis mokslo 
darbuotojas. 
 

Darbotvark÷: 
Darbų iš astronomijos, fizikos, chemijos, ekologijos, technologijų mokslo sričių  vertinimas. 
Nugal÷tojų apdovanojimas. 

 
SVARSTYTA: Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionaliniam etapui 

darbus pristat÷ 83 mokiniai. Darbai iš astronomijos, fizikos, chemijos, ekologijos, technologijų 
mokslų  buvo ginami  4 sekcijose. 

NUTARTA:  

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos pirmojo laipsnio diplomais, konkurso 
dovanomis ir kelialapiais į Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinio etapo 
baigiamąjį turą apdovanoti: 

1. Astą Lučiūnaitę, Vilniaus Šeškin÷s vidurin÷s mokyklos 12 kl. mokinę, Lietuvos mokinių 
informavimo ir technin÷s kūrybos centras, už darbą “Saul÷s aktyvumas ir Saul÷s aktyvumo 
ciklai” , vadov÷ Aurelija Visockien÷; 

2. Matą Žilinską, Kauno VšĮ J÷zuitų gimnazijos 11 kl. mokinį, už darbą “ Marso upių tinklas”, 
vadov÷ Rigonda Skorulskien÷; 

3. Motiejų Valiūną, Vilniaus lic÷jaus 10 klas÷s mokinį, Lietuvos mokinių informavimo ir 
technin÷s kūrybos centras, už darbą “Trikampio galaktikos OB asociacijos“, vadov÷ Aurelija 
Visockien÷; 

4. Justą Tamašauską, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos 11 kl. mokinį, ir Gabiją 
Maršalkaitę, Vilniaus j÷zuitų gimnazijos 10 kl. mokinę, už darbą “Ar juodosios skyl÷s ardo 
žvaigždžių spiečius?” 

5. Dalią Bartkevičiūtę, 10 kl., ir Gailę Tum÷naitę, 8 kl., Var÷nos „Ąžuolo“ vidurin÷s mokyklos 
mokines, už darbą “Grybų dažų pritaikymas gobelenams restauruoti”, vadov÷ Jolanta 
Žilionien÷; 



6. Donatą Ramašką, Vilniaus „Minties“ gimnazijos 12 kl. mokinį, Lietuvos mokinių 
informavimo ir technin÷s kūrybos centras, už darbą “Elektrai laidžių polimerų sintez÷”, 
vadov÷ Julija Baniukevič; 

7. Jurgį Kuliešių, Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 11 kl. mokinį, Lietuvos mokinių informavimo 
ir technin÷s kūrybos centras, už darbą “Politiofeno pritaikymas biologiškai aktyviuose 
jutikliuose”, vadov÷ Julija Baniukevič; 

8. Rugilę Krakauskaitę, Vilniaus Gabijos gimnazijos 12 kl. mokinę, už darbą “Potencialiai 
toksiško Gineitiškių ežero vandens tyrimas ežero žyd÷jimo laikotarpiu”, vadov÷ Zos÷ 
Aškinien÷; 

9. Justiną Žvirblytę ir Julių Vileik į, Šilut÷s r. Šv÷kšnos „Saul÷s“ vidurin÷s mokyklos 12 kl. 
mokinius, už darbą “Baltijin ÷s linažol÷s (Linaria loeselii) išlikimas Kuršių nerijoje”,  
vadov÷ Danguol÷ Šaulien÷; 

10. Akvilin ą Krasauskaitę, Taurag÷s ,,Versm÷s" gimnazijos 12 kl. mokinę, už darbą “Taurag÷s 
r. Petkaičių, Kuisių šaltinių monitoringas ir tyrimų lyginamoji analiz÷”, vadov÷ Vitalija 
Kalašinskien÷; 

11. Donatą Kučinską, Panev÷žio Juozo Balčikonio gimnazijos 11 kl. mokinį, už darbą “Ateities 
miesto simuliatorius”, vadov÷ Renata Burbait÷; 

12. Edgarą Skorulską, Kauno VšĮ j÷zuitų gimnazijos 7 kl. mokinį, už darbą “Grindų dangos 
atsparumas k÷d÷s ratukams”, vadov÷ Rigonda Skorulskien÷; 

13. Aigustę Minkutę, 12 kl., ir Dobilę Minkutę, 8 kl., Kauno ,,Aušros“ gimnazijos mokines, už 
darbą “Tekstilinių medžiagų įtaka mobiliųjų telefonų elektromagnetin÷s spinduliuot÷s 
sumažinimui”, vadov÷ Erika Narvydien÷. 

 
 
Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos antrojo laipsnio diplomais ir konkurso 
dovanomis apdovanoti: 
 

1. Unę Gabrielę Būtaitę, Palangos senosios gimnazijos 11 kl. mokinę, už darbą “Pasaulio 
atsiradimas ir sandara: mitai ir mokslin÷s teorijos”, vadov÷ Zita Šidlauskien÷; 

2. Algimantą Bikulčių, Vilniaus Radvilų gimnazijos 10 kl. mokinį, Lietuvos mokinių 
informavimo ir technin÷s kūrybos centras, už darbą “Automatinis cefeidžių atpažinimo 
algoritmas”, vadov÷ Aurelija Visockien÷; 

3. Jolitą Stankevič ir Samantą Mežigurskają, Vilniaus j÷zuitų gimnazijos 12 kl. mokines, už 
darbą “Kobalto oksidų formavimas ir jų savybių tyrimas”, vadov÷ Julija Uljanionok; 

4. Simoną Andriuškevičiūtę  ir Aistę Ižganaitytę,  Kauno „Žiburio“ vidurin÷s mokyklos 12 kl. 
mokines, už darbą “Audinių iš natūralių pluoštų dažymas natūraliais dažikliais”, vadov÷ 
Irena Krapaitien÷; 

5. Airidą Žukauską, Šiaulių universiteto gimnazijos 10 kl. mokinį, už darbą “Anglies 
dvideginio kiekio įtaka klimatui ir gamtai, mažinimo būdai”, vadovas Vacys Jankus; 

6. Adomą Benetį, Palangos Šventosios pagrindin÷s mokyklos 9 kl. mokinį, už darbą 
“Organin÷s taršos tyrimas Baltijos jūros vandenyje ties Šventąja”, vadov÷ Regina Burvien÷; 

7. Martyną Puroną, Panev÷žio Juozo Balčikonio gimnazijos 11 kl. mokinį, už darbą “Fraktalų 
generatorius Qfrac”, vadov÷ Renata Burbait÷;  

8. Dominyką Ragauskaitę ir Vilt ę Tuskenytę, Vilniaus Žv÷ryno gimnazijos 10 kl. mokines, už 
darbą „Geriausios“ ausin÷s žmogui ir jo sveikatai”, vadovas Ovidijus Kavaliauskas. 

 
Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos trečiojo laipsnio diplomais ir konkurso 
dovanomis apdovanoti: 
 



1. Rasą Dangelaitę ir Eglę Preikšaitytę, Vilniaus Senvag÷s vidurin÷s mokyklos 10 kl. mokines, 
už darbą “Asteroido šviesos kitimo kreiv÷”, vadov÷ Elena Černien÷;  

2. Mantą Kulnicką, K÷dainių r. Akademijos vidurin÷s mokyklos 9 kl. mokinį, Nacionalin÷ 
moksleivių akademija,  už darbą “ Stulbinantis Europos „Ledinis veidas“”, vadovas Paulius 
Klyvis, VU magistrantas; 

3. Marių Lubį ir Ditę Šaltytę, Klaip÷dos moksleivių saviraiškos centro 11 kl. mokinius, už 
darbą  “Kol takeliai neužž÷l÷”, vadov÷ Teres÷ Č÷snien÷;  

4. Dževiką Nickutę ir Moniką Mauručaitę, Marijampol÷s savivaldyb÷s Sasnavos vidurin÷s 
mokyklos10 kl. mokines, už darbą “Dažymas aronijų uogomis”, vadov÷ Asta Giedraitien÷; 

5. Živil ę Mantrimaitę ir Ievą Savickytę,  Klaip÷dos moksleivių saviraiškos centro 10 kl. 
mokines, už darbą “Biogeninių medžiagų įtaka Kuršių marių eutrofikacijai”, vadov÷ Donata 
Žiaukrien÷;  

6. Lauryną Ginkų, Joniškio r. Žagar÷s gimnazijos 11 kl. mokinį, už darbą “Pl÷šrieji žinduoliai 
Žagar÷s miške”, vadov÷ Daiva Skirien÷; 

7. Algirdą Staigvilą ir Simoną Kalną, Joniškio r. Žagar÷s gimnazijos 12 kl. mokinius, už 
kompiuterinę programą „Žagar÷s regioninis parkas“, vadov÷ Vida Paulauskien÷; 

8. Liną Zubytę, Kretingos r. Salantų gimnazijos 12 kl. mokinę, už darbą “ Matematinių 
formulių kūrimas”, vadov÷ Irūna Angel÷ Butkuvien÷; 

9. Ramintą Kavaliauskaitę ir Rūtą Novikaitę, Klaip÷dos moksleivių saviraiškos centro 12 kl. 
mokines, už darbą “Valymo įrenginių nuotekų poveikis biocheminei vandens kokybei Dan÷s 
up÷je”, vadov÷ Teres÷ Č÷snien÷. 

 
Už gerą mokinių parengimą Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionaliniam 

etapui, darbų vadovams, parengusiems antros ir trečios vietos laim÷tojus, įteikti Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos pad÷kos raštus: 
 

1. Zitai Šidlauskienei, Palangos senosios gimnazijos mokytojai, 
2. Julijai Uljanionok, Vilniaus j÷zuitų gimnazijos mokytojai, 
3. Irenai Krapaitienei, Kauno „Žiburio“ vidurin÷s mokyklos mokytojai,  
4. Vaciui Jankui, Šiaulių universiteto gimnazijos mokytojui, 
5. Reginai Burvienei, Palangos Šventosios pagrindin÷s mokyklos mokytojai, 
6. Renatai Burbaitei, Panev÷žio Juozo Balčikonio gimnazijos mokytojai, 
7. Ovidijui Kavaliauskui, Vilniaus Žv÷ryno gimnazijos mokytojui, 
8. Elenai Černienei, Vilniaus Senvag÷s vidurin÷s mokyklos mokytojai, 
9. Pauliui Klyviui, Nacionalin÷s moksleivių akademijos fizikos ir astronomijos sekcijos 

kuratoriui, 
10. Teresei Č÷snienei Klaip÷dos moksleivių saviraiškos centro mokytojai, 
11. Astai Giedraitienei Marijampol÷s savivaldyb÷s Sasnavos vidurin÷s mokyklos mokytojai, 
12. Donatai Žiaukrienei, Klaip÷dos moksleivių saviraiškos centro mokytojai, 
13. Daivai Skirienei, Joniškio r. Žagar÷s gimnazijos mokytojai, 
14. Vidai Paulauskienei Joniškio r. Žagar÷s gimnazijos mokytojai, 
15. Irūnai Angelei Butkuvienei, Kretingos r. Salantų gimnazijos mokytojai. 

 
 
 
Pirmininkas                                                                       dr. Vladas Vansevičius 
 
 
 
Sekretorius                                                                        Janas Karolis                


